

Trzemeszno, 2019.01.15

RO.0004.4.2019

**Pan  
Benedykt Nitka  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 3 stycznia 2019 r. znak RO.0004.4.2019 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad IV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 grudnia 2018 r. informuję, co następuje:

1. **Radny MACIEJ DALEWSKI** wnioskował o ustawienie na ulicy Św. Jana znaku B-36- zakaz parkowania pojazdów na odcinku od posesji nr 10 w stronę Restauracji „Czeremcha” (4-5 miejsc parkingowych), ponieważ w miejscu tym parkują samochody, co zagraża bezpieczeństwu dzieci idących do szkoły.

**Odpowiedź:**

Ustawienie znaku we wskazanym przez Pana miejscu ograniczy parkowanie samochodów w centrum miasta. Samochody parkują poza głównym ciągiem ulicy, w miejscu do tego przeznaczonym. Nie zagrażają w żaden sposób bezpieczeństwu dzieci idących do szkoły, gdyż ruch pieszych odbywa się szerokim chodnikiem, poza parkującymi samochodami. Zasadne jest ustawienie znaku w tylko i wyłącznie w pobliżu przejścia dla pieszych przy Pl. Kosmowskiego, jednak przepisy ruchu drogowego mówią wyraźnie o tym, że zgodnie z art. 49 ustawa Prawo o ruchu drogowym (Dz .U. 2018 poz. 1990) zabrania się zatrzymania i parkowania pojazdu w odległości mniejszej niż 10 m od przejścia dla pieszych, skrzyżowania, przejazdu kolejowego itp.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. Ponadto **Radny DALEWSKI** wnioskował o wprowadzenie zakazu dostaw do sklepów znajdujących się przy ul. Św. Jana w godzinach od 7.30-8.00, ponieważ powoduje to utrudnienia w ruchu na drodze („korki”).
3. Wniosek **Radnego DALEWSKIEGO** poparł **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA**.

**Odpowiedź na pyt. 2 i 3**

Wprowadzenie czasowego zakazu dostaw do sklepów przy ul. św. Jana zostanie poddane głębokiej analizie. Proponowane przez Pana ograniczenie może wiązać się z dezorganizacją dostaw towarów do sklepów znajdujących się przy ul. św. Jana, jak i również z poziomem sprzedaży w tych małych rodzinnych punktach handlowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. **Radny KACPER LIPIŃSKI** wnioskował o naprawę zapadniętego chodnika przy targowisku miejskim od ulicy Toruńskiej.

**Odpowiedź:**

Jak już wcześniej informowałem Pana naprawa przedmiotowego chodnika odbędzie się w sprzyjających warunkach atmosferycznych.

5. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał, jakie prace wykonywane są w budynku przy ul. Mickiewicza (budynek po Zespole Szkół Zawodowych)? Co tam się w tej chwili odbywa?

**Odpowiedź:**

Wykonano przegląd budynku. Kotłownię z piecem na ekogroszek. Rozpoczęto procedurę zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, tak aby obiekt mógł być wykorzystywane na inne cele niż oświatowe, a zgodnie z zawartym porozumieniem z Powiatem, czyli dodatkowo kulturalne, administracji samorządowej. Na przełomie stycznia i lutego - planowane jest uporządkowanie piwnic. Piwnice można przeznaczyć na archiwum (jedno), które obecnie jest w kilku lokalizacjach (Dąbrowskiego, Langiewicza- piwnice i I piętro, Wyszyńskiego).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Niny Strzeleckiej – sekretarza Gminy.

6. **Pan BENEDYKT NITKA** zapytał także, co stało się na Placu Św. Wojciecha, że prace raz zakończone zostały wznowione?

**Odpowiedź:**

Na poprzedniej sesji Pan Przewodniczący otrzymał odpowiedź dotyczącą prac, które były wykonywane na Placu św. Wojciecha w Trzemesznie. Prace, które się tam odbywały, związane były z wykonaniem automatycznego podlewania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

7. Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** nawiązując do korespondencji przekazanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu poprosił o wyjaśnienie przez Skarbnika Gminy, czym spowodowane są błędy w uchwałach podjętych na sesji w dniu 4 i 7 grudnia 2018 roku? Dodał, że Rada Miejska głosuje nad projektami uchwał w pośpiechu, w których są błędy, które później są Radzie Miejskiej wytykane.

**Odpowiedź:**

Z informacji jakie udało się uzyskać od inspektora Wydziału Informacji, Analiz i Szkoleń Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu nieprawidłowości w uchwałach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzemeszno podjętych przez Radę Miejską Trzemeszna na sesjach w dniu 4 i 7 grudnia dotyczą niezgodności w załączniku nr 2 do uchwały dotyczącym przedsięwzięć wieloletnich. Niezgodność polegać ma na wskazaniu w uchwale większego limitu zobowiązań (w ostatniej kolumnie załącznika) niż suma wydatków w poszczególnych latach realizacji zadania, jednakże pełną informację na ten temat Gmina uzyska dopiero po posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 9 stycznia 2019 r. Błędy w uchwałach wynikały ze spiętrzenia prac pod koniec roku w Referacie Finansowo-Księgowym oraz nieterminowego składania wniosków do zmian przez kierowników jednostek organizacyjnych oraz referatów Urzędu Miejskiego. Składanie wniosków w ostatnim dniu na przedłożenie projektu uchwały lub autopoprawki do Biura Rady nie pozwala na prawidłową weryfikację powstałego dokumentu. W związku z zaistniałą sytuacją Burmistrz Trzemeszna wystąpił z pismem do Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz Referatów Urzędu zobowiązując ich do bezwzględnego stosowania regulacji w tym zakresie wynikających z zarządzenia Nr 388/2017 z dnia 31 lipca 2017 roku w sprawie procedury przygotowania wniosków do projektów uchwał i zarządzeń zmieniających uchwałę budżetową oraz uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej w celu uniknięcia w przyszłości podobnych sytuacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Nowaka – Skarbnika Gminy.

8. **Pan BENEDYKT NITKA** prosił, aby przekazywane radnym wyjaśnienia nie były lakoniczne, dodał, że radni nie muszą się domyślać, a muszą wiedzieć. Jako przykład podał projekt uchwały dotyczący wydatków nie wygasających.

**Odpowiedź:**

Burmistrz Trzemeszna zobowiązał kierowników Referatów Urzędu Miejskiego do szczegółowego opisywania przyczyn zmian w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej oraz uzasadnień do pozostałych projektów uchwał przedkładanych Radzie Miejskiej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Nowaka – Skarbnika Gminy.

9. **Radna RENATA BUZAŁA** poinformowała, że nie otrzymała dokumentacji dotyczącej zapewnienia bezpieczeństwa na drogach. Dodała, że chciała się zapoznać, czy to, co zawiera ta dokumentacja pokrywa się z sytuacją występującą na ulicach miasta, o czym mówiła na wcześniejszej sesji Rady Miejskiej.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe dokumenty przekazane zostały do Biura Rady Miejskiej wraz z wcześniejszymi odpowiedziami na interpelację i wnioski Radnych Rady Miejskiej Trzemeszna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

10. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** wnioskuje o naprawę przystanku autobusowego na ulicy Wyszyńskiego wskazując na bardzo zły stan techniczny (wybita szyba, pomalowany farbą, uszkodzone podłoże). Radna dodała, że jest pora zimowa i osoby oczekujące na przystanku powinny mieć możliwość, aby się tam schronić.

**Odpowiedź:**

Przystanek autobusowy znajdujący się na ulicy Wyszyńskiego, zostanie naprawiony. Prace zostaną wykonane, gdy pozwolą na to warunki atmosferyczne. W budżecie na 2019 rok został przewidziany paragraf, na którym zgromadzone są środki przeznaczone na budowę i utrzymanie wiat przystankowych na terenie miasta i gminy Trzemeszno, w tym również na remont przystanku na ul. Wyszyńskiego w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Pauliny Bernaciak – Podinspektor ds. drogownictwa i transportu.

11. **Radna RENATA BUZAŁA** wskazała na brak na terenie osiedla wysokiej iluminacji świetlnych i dekoracji świątecznych, jak to ma miejsce na terenie starego miasta. Dodała, że akcentów świątecznych brakuje np. przy ul. Piastowskiej i Hali OS i R. Radna prosiła, aby uwzględnić to przy pracach inwestycyjnych, aby takie iluminacje znajdowały się, chociaż na 2, 3 lampach przy ul. Piastowskiej, gdzie mieszka połowa mieszkańców miasta.

**Odpowiedź:**

Iluminacja świąteczna nie jest montowana na wszystkich ulicach miasta Trzemeszna, ale tylko i wyłącznie na głównych ciągach komunikacyjnych. Związane jest to z kosztami za zakup lub wynajem takiej iluminacji świątecznej. Przy zamawianiu w roku 2019 iluminacji świątecznej ul. Piastowska zostanie objęta możliwością podwieszenia przedmiotowej iluminacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

12. **Pan WIESŁAW POKORSKI Soltys Sołectwa Gołębki** stwierdził, że przeraża w/w zapis zawarty w budżecie, gdzie zaplanowano położenie nakładki w tzw. „Ameryce” gdzie przygotowany odcinek 990 metrów drogi ma kosztować według najniższej oferty niecałe 600.000, a według najwyższej 1.000.000. Dodał, że ma poważny problem, co do ceny i choć nie może tak twierdzić może to być zмова. Stwierdził, że wykonanie chodnika dwa lata temu kosztowało od 220.000 – 250.000 i zapytał skąd się bierze tak wysoka kwota? Podkreślił, że nie jest to zapisane w wydatkach nie wygasających. **Pan POKORSKI** stwierdził ponadto, że jak się to przyjmie, to obawia się, że następne oferty będą też tak wysokie. Stwierdził następnie, że jest za tym, aby ta droga powstała.

**Odpowiedź:**

W budżecie Gminy Trzemeszno nie zaplanowano położenie „nakładki” w tzw. „Ameryce” w m. Ochodza tylko budowę drogi, wraz z warstwami podbudowy z kruszywa twardego łamanego, warstwą wiążącą grub. 4 cm z betonu asfaltowego, warstwę ścierną grub. 4 cm, wykonanie

poboczy utwardzonych kruszywem twardym łamanym, wykonanie zjazdów na pola itp. Zakres prac nie przewiduje wykonanie nakładki asfaltowej tylko budowę drogi. Wykonanie nakładki związane jest z wykonaniem nakładki asfaltowej na stara nawierzchnię istniejącą. Na drodze Ochodzy Ameryka nigdy nie było nawierzchni asfaltowej. Na przedmiotowe postępowania w ramach przetargu nieograniczonego złożonych zostało 9 ofert, firm z różnych części Polski. Spośród ośmiu złożonych ofert, siedem ofert mieściło w się w wartości kosztorysu inwestorskiego (były niższe niż wartość kosztorysu inwestorskiego). Mówienie o jakiegokolwiek znowie firm jest co najmniej niestosowne. Porównanie ceny budowy chodnika do ceny budowy drogi nie jest w żaden sposób porównywalne ze sobą względu na charakter prac, zakres prac, wielkość robót i cenę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

13. Pan ZBIGNIEW MATELSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu nie wydzielono środków w kwocie 60.000 do dyspozycji Osiedla, jak to miało miejsce na przestrzeni ostatnich dwóch lat, poprosił następnie o ujęcie w wydatkach majątkowych zadania w zakresie wykonania pieszo jezdni od ulicy Czarnieckiego do boiska.
14. Ponadto zaproponował zwiększenie środków na wykonanie nawierzchni na ul. Sportowej do kwoty 500.000, ponieważ dwa przetargi okazały się nieskuteczne.

**Odpowiedź na pyt. 13 i 14**

Inwestycje związane z przebudową nawierzchni od końca ul. Parkowej do wejścia na stadion miejski oraz zwiększenie kwoty na realizację zadania związaną z przebudową ul. Sportowej ujęte są w zmianach do projektu budżetu, który będzie poddane głosowaniu na komisjach przed sesją oraz na sesji budżetowej w miesiącu styczniu br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

15. Poinformował, że przyjęto Program Ochrony Środowiska i wymiany pieców, a zadania tego również nie ujęto w budżecie.

**Odpowiedź:**

Środki przeznaczone na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Trzemeszno na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze zostały ujęte w projekcie budżetu na 2019 rok w wysokości 90.000,00 zł. Jednocześnie w projekcie budżetu ujęto zapis gwarantujący kontynuację abonamentu na monitoring powietrza z 5 czujników zainstalowanych na terenie gminy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

16. Pan ZBIGNIEW MATELSKI zapytał także, jak zmiana planu zagospodarowania przestrzennego planowana przez Firmę Paroc będzie się odnosić do ochrony środowiska?

**Odpowiedź:**

Tematyka ta poruszona była na zebraniu Zarządu Osiedla Nr 2 w dniu 4 stycznia br. Zagadnienia w tym zakresie wyczerpująco omówione zostały przez przedstawicieli firmy PAROC. Urząd Miejski Trzemeszno nie posiada danych dotyczących szczegółowych zamierzeń inwestycyjnych i tym samym nie jest w stanie uzupełnić informacji podanych na tym zebraniu przez przedstawicieli firmy PAROC.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektora ds. gospodarki przestrzennej.

17. Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 wnioskował o włączenie oświetlenia na nowej drodze przy ul. Piastowskiej.

**Odpowiedź:**

Sprawa przedmiotowej lampy jest zgłoszona do ENEA Operator Mogilno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

18. **Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1** stwierdził, że nie widzi w projekcie budżetu środków w kwocie 60.000 do dyspozycji Osiedla. Dodał, że Zarządowi Osiedla chodziło o budowę chodnika i wyraził nadzieję, że może uda się to zrealizować w II półroczu.

**Odpowiedź:**

Przebudowa chodnika na ul. 22 stycznia 1863 roku w Trzemesznie przewidywana jest podczas realizacji zadania, które jest zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2020 pod nazwą Przebudowa ulic: Bolesława Chrobrego, Piastowska, 22 Stycznia w Trzemesznie

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

19. **Pan WOJCIECH JURGOŃSKI soltys Sołectwa Ławki** przedstawił wnioski skierowane przez Sołectwo do budżetu na 2019 rok. Jako priorytet wskazał na wykonanie chodnika od krzyżówki drogi Ławki - Gołębki do przystanku autobusowego, gdzie chodzą dzieci uczęszczające do szkoły. Podkreślił, że ten wniosek był już kilka razy ponawiany, ponieważ chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom, tym bardziej, że w przeszłości miał tam miejsce wypadek śmiertelny. **Pan JURGOŃSKI** prosił także o udzielanie odpowiedzi na wnioski sołectw, o co kiedyś wnioskował **Pan WIESŁAW POKORSKI**. **Soltys Ławek** uzasadniając swój wniosek podkreślił, że w miejscu, gdzie miałby powstać chodnik dzieci chodzą na przystanek autobusowy, a panuje tam zwiększony ruch ze względu na istniejącą Kopalnię Kruszywa. Dodał, że jest to nietypowa krzyżówka, miejsce niebezpieczne i prosił, aby nie czekać, aż coś złego się stanie.

**Odpowiedź:**

Wniosek w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Ławkach prowadzącego do przystanku zostanie przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

20. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** prosił Burmistrza o odniesienie się do pisma skierowanego do Burmistrza i Rady Miejskiej Trzemeszna przez **Pana DANIELA DOMANA Pełnomocnika Pana JERZEGO CZARNEGO**.

**Odpowiedź:**

Do pisma złożonego do tutejszego Urzędu w dniu 27.12.2018 r. przez Pana Dawida Domana – pełnomocnika Pana Jerzego Czarnego odniesiono się w piśmie skierowanym w dniu 03.01.2019 r. do Rady Miejskiej Trzemeszna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

21. **Radna RENATA BUZAŁA** zapytała Burmistrza, czy to prawda, co mówią ludzie na mieście, że wszyscy pracownicy otrzymali premie w wysokości 2.000 skoro, jak podkreśliła liczy się każdy tysiąc złotych?

**Odpowiedź:**

Nie były wypłacone żadne premie. Wszyscy pracownicy Urzędu Miejskiego otrzymali w grudniu jednorazowe nagrody uznaniowe w wysokości od 1000 złotych do 2000 złotych brutto. Były to pieniądze, które wcześniej zaplanowano w budżecie na wynagrodzenia osobowe.

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych określa ustawa o pracownikach samorządowych z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz.U. z 2018, poz. 1260, t.j.), rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 15 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018, poz. 936) i regulamin wynagradzania pracowników Urzędu Miejskiego Trzemeszna (zarządzenie Burmistrza Trzemeszna Nr 319/2017 z dnia 20 lutego 2017 r.). Pracodawca w ramach tworzonego funduszu nagród ma prawo m.in. do przyznawania nagród uznaniowych.

22. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał, czym się kierował Burmistrz udzielając nagród i czy były to środki z Funduszu Socjalnego?

**Odpowiedź:**

Nie były to środki z Funduszu Soleckiego. Były to jednorazowe nagrody uznaniowe, których przyznanie leży w kompetencji organu wykonawczego. Środki te były wcześniej zapisane w budżecie.

23. **Pan ZBIGNIEW MATELSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2** zapytał, czy w przyszłym roku rozpocznie się rewitalizacja Placu M.K. Kosmowskiego? Zapytał także, czy będą realizowane programy w temacie Parku, które zostały przyjęte?

**Odpowiedź:**

Wykonanie rewitalizacji Placu Kosmowskiego związane jest uchwaleniem uchwały budżetowej na rok 2019 przez Radę Miejską Trzemeszna. Jeżeli środki finansowe pozwolą na realizację inwestycji i przedmiotowa inwestycja znajdzie się w budżecie na 2019 rok to jest szansa na jej realizację.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.**

24. **Radna RENATA BUZAŁA** stwierdziła, że skoro Gmina posiada tak złe doświadczenia wynikające ze współpracy ze „Światowidem”, czy rozważano powołanie komórki do pozyskiwania środków zewnętrznych, aby uniknąć w przyszłości podobnych sytuacji? Dodała, że jest to ostatni dzwonek, bo można jeszcze w tym kierunku coś zrobić.

**Odpowiedź:**

Pracownicy Urzędu Miejskiego pozyskują środki zewnętrzne. Czynią to pracownicy referatu RI oraz RSO. Nie ma jednak wydzielonej komórki do tego celu. Będzie to rozważane na najbliższym naradzie kierownictwa urzędu. Dzięki Stowarzyszeniu Światowid udało się również pozyskać tego typu środki. Przez długi okres czasu współpraca Gminy ze Światowidem układała się bardzo dobrze. Relacje pogorszyły się w ostatnim czasie i to nie ze strony Gminy. Brak środków zewnętrznych na rewitalizację Parku Baba to wyłącznie wina zarządu stowarzyszenia Światowid. Temat poruszę na walnym zgromadzeniu członków stowarzyszenia w dniu 11 stycznia w siedzibie Lokalnej Grupy Działania w Małachowie Szemborowicach.

25. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** stwierdził, że nie ma żadnego efektu wynikającego z prac przeprowadzonych w Parku BABA. Zapytał także, kto zajmował się pozyskiwaniem środków zewnętrznych w 2018 roku i ile pozyskano środków?

**Odpowiedź:**

W żaden sposób nie jestem w stanie zgodzić się z Panem Przewodniczącym w sprawie braku efektu z prac wykonanych w Parku Baba w Trzemesznie. Jeżeli Pan Przewodniczący był w Parku, to myślę, że powinien Pan zauważyć spore zmiany. W ramach przedmiotowych prac w głównej części parku zostały wykonane nowe ciągi piesze z kostki betonowej typu polbruk, przebudowane zostały stare schody prowadzące na stadion miejski. Nowe schody zostały wykonane z kostki grafitowej nadającej schodom piękny wygląd. Wybudowane zostały również schody prowadzące na boisko boczne piaskowe, również z kostki grafitowej. Wybudowana została scena, której w ogóle w parku nie było, wykonane zostało ogrodzenie parku wraz z bramą wjazdową od strony drogi powiatowej prowadzącej w kierunku Witkowa zwiększające w bardzo dużym stopniu bezpieczeństwo osób uczestniczących w imprezach plenerowych na terenie parku (m.in. Dni Trzemeszna). Wykonano również punkt widokowy. Zamontowana została również mała infrastruktura parkowa tj. ławki, kosze. Wykonane zostały również nasadzenia roślin ozdobnych. Dokonano również obsiewu trawą główną część parku. Zmodernizowana została nawierzchnia „grzybka” z starej betonowej popękanej na nową z kostki betonowej. W celu zwiększenia bezpieczeństwa ludzi wybudowane zostało oświetlenie parku Baba, którego w ogóle tam nie było. Oświetlone zostały również schody prowadzące na stadion miejski. Dodatkowo w parku zostały zainstalowane kamery monitoringu zwiększające bezpieczeństwo osób przebywających w parku jak i w jego pobliżu oraz mające na celu wyeliminowanie aktów wandalizmu w tym terenie. Została przygotowana również cała infrastruktura elektryczna wraz ze szrankami energetycznymi umożliwiającymi podłączenie różnych sprzętów m, urządzeń itp. na czas organizowania jakichkolwiek imprez plenerowych. Wykonana została sieć teletechniczna światłowodowa

umożliwiająca podłączenie większej ilości kamer w różnych częściach zrewitalizowanego parku. Dodatkowo zostało wykonane przyłącze wodociągowe umożliwiające pobór wody bieżącej na czas imprez jak również zamontowany hydrant przeciwpożarowy. Wykonane zostało również miejsce pod przyszły plac zabaw dla dzieci. Pełnego kolorytu Park Baba nabierze w okresie wiosenno -letnim, gdy nasadzone rośliny zaczną rozkwitać a trawa zacznie się zielenić.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.**

26. **Radna RENATA BUZAŁA** zapytała, czy zanim przystąpiono do realizacji projektu ze „Światowidem” nie należało spisać stosownego porozumienia o wspólnych pracach i obowiązkach?

**Odpowiedź:**

Współpracę gminy i stowarzyszenia reguluje statut Światowida. Wszelkie umowy i ustalenia odnośnie inwestycji były zawsze czynione przed ich realizacją. Ze swoich obowiązków i ustaleń nie wywiązał się Zarząd Stowarzyszenia. Przedstawiciele gmin Niechanowo, Orchowo, Czerniejewo, Witkowo i Trzemeszno o nieprawidłowościach i podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez Prezes Stowarzyszenia Światowid wspólnym pismem poinformowali Prokuraturę w Gnieźnie. W tej sprawie prowadzone jest postępowanie.

27. **Radny BENEDYKT NITKA** odnosząc się do kwestii monitoringu stwierdził, że reakcja osób obsługujących monitoring wizyjny powinna być natychmiastowa, ponieważ jest coraz więcej przestępstw.

**Odpowiedź:**

Aby w pełni odnieść się do stwierdzenia Pana Przewodniczącego wystąpiono z pismem do Komisarzatu Policji w Trzemesznie o informację jaka jest skala popełnianych przestępstw i wykroczeń w miejscach objętych monitoringiem.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

28. **Pan WIESŁAW POKORSKI** Soltys Sołectwa Gołębki prosił Burmistrza o rozpatrzenie wniosku w sprawie organizacji dożynek gminnych w 2019 roku.

**Odpowiedź:**

Wniosek został poddany analizie w ścisłym kierownictwie Urzędu. Wraz z Skarbnikiem Gminy spotkałem się z soltysem i przewodniczącym Rady Sołeckiej Gołębek. W spotkaniu brał udział Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna. Na zebraniu mieszkańców sołectwa Gołębki dotyczącym organizacji dożynek obecny był Zastępca Burmistrza Trzemeszna. Trwają rozmowy. Wniosek jest rozpatrywany i są podejmowane pierwsze decyzje.

**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński* (2)

**Otrzymują:**

1. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Renata Buzala – Radna Rady Miejskiej Trzemeszno
4. Pani Renata Wiśniewski – Radna Rady Miejskiej Trzemeszno
5. Pan Wiesław Pokorski – Soltys Sołectwa Gołębki
6. Pan Zbigniew Matelski – Przewodniczący zarządu Osiedla Nr 2
7. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1
8. Pan Wojciech Jurgoński – Soltys Sołectwa Ławki
9. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych